
 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

 
Registro Settore N° 40 del 22/03/2011  
 

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  

  
N.R.G. DATA  OGGETTO:  

  
117 

  

  
22/03/2011  

  

L.R. n. 27/83 LIQUIDAZIONE PROVVIDENZE ANNO 2010.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Segretario Comunale Dr. Giacomo Mameli; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 1 del 14.03.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2011 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2011/2013, immediatamente esecutiva; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 16 del 21.03.2011 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2010, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
   

VISTA  la L.R. 25 Novembre 1983, n. 27 recante “Provvidenze a favore dei talassemici, degli 
emofilici e degli emolinfopatici maligni ” e successive modifiche e integrazioni; 
 

VISTA la L.R. n. 8/99 art.4, comma 2 che testualmente recita “…sono trasferite ai comuni le 
funzioni amministrative concernenti la concessione e l’erogazione dei sussidi in favore dei 
nefropatici, talassemici…”; 
 
VISTA la determinazione dell’ Assessore dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale n. 7350 del 
17.06.2010, di liquidazione a questo Comune, per l’annualità 2010, della somma di € 2.400,00 per i 
fini di cui alla citata L.R. n.27/83; 
 
VISTA  la certificazione sanitaria presentata da n. 1 utente, relativa ai trattamenti e ai controlli 
effettuati nell’anno 2010; 
 
VISTO il prospetto inerente la spesa per provvidenze talassemici, emofilici ed emolinfopatici 
maligni, con il quale viene riepilogata la somma da corrispondere in favore dell’utente di cui al 
punto precedenteper il periodo relativo all’anno 2010, allegato alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 



DATO ATTO  che la somma da corrispondere al beneficiario delle provvidenze in oggetto, 
calcolata per l’anno 2010 in base alla documentazione presentata, ammonta a complessivi  € 
174,24;  
 
VISTA  la propria determinazione n. 274 del 17.12.2010 con la quale si procedeva all’impegno 
della somma di € 2.400,00 per l’erogazione delle provvidenze a favore dei talassemici, degli 
emofilici e degli emolinfopatici maligni; 
 
RITENUTO  necessario procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 174,24 per le 
motivazioni suesposte; 
 

VISTI: 
- il D.lgs. n. 267/2000;   
- lo Statuto Comunale ; 
- il Regolamento di Contabilità del Comune ; 
 

DETERMINA 
 
DI LIQUIDARE alla persona indicata nel prospetto, allegato alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale, la somma complessiva di € 174,24 quale provvidenza relativa alla legge in 
oggetto per il periodo relativo all’anno 2010; 
 
DI IMPUTARE  la somma complessiva di € 174,24 in Conto in Conto RR.PP. al Titolo 01, 
Funzione 10, Servizio 04, Intervento 05,Capitolo 1896 del Bilancio 2011 che presenta una 
sufficiente disponibilità per la presente spesa; 
 
DI DARE ATTO  che la presente determinazione verrà trasmessa all’ufficio ragioneria per 
l’emissione del relativo mandato di pagamento. 

              
 

Il Responsabile del Servizio Sociale 
 Dr.Giacomo Mameli 

 



    
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 23/03/2011  
  
Ussassai, 23/03/2011        
          
                                                                                         L’addetto alle Pubblicazioni                   
                                                                                                   Dott.ssa Lisa Mura 

  
 
 
 
 


